
 

   

OGGETTO: Impegno di spesa per l’attivazione di n. 3 leve civiche in supporto all’attività del 
Servizio Studenti presso le sedi di Bergamo e Dalmine –  CIG Z672FF6ACB 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia 
didattica, organizzativa, amministrativa, finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al 
regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO) la disciplina 
della gestione delle spese e le relative responsabilità; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2019 con la quale 
sono stati approvati il budget di previsione 2020 con il relativo budget assegnato al 
Servizio Studenti; 

- l’art 18 del vigente Regolamento AM.FI.CO che disciplina le modalità di gestione del 
budget da parte delle strutture di gestione; 

 
DATO ATTO che il budget per l’anno 2020 assegnato al Servizio Studenti prevede una 
disponibilità di risorse allocate al Progetto MULTITOLC (COAN 06.60.01 ); 
 
CONSIDERATA la necessità di attivare n. 2 posizioni di leva civica 12 mesi (monte ore 
settimanale pari a 30 ore) presso la Segreteria studenti di Bergamo e n. 1 posizione di leva 
civica 12 mesi (monte ore settimanale pari a 30 ore) presso la Segreteria studenti di Dalmine in 
supporto all’attività di gestione delle carriere degli studenti, dello sportello informativo, 
dell’accoglienza degli studenti internazionali e del rilascio delle certificazioni; 
 
ACQUISITA in data 27/10/2020 e in data 16/11/2020 dall’Associazione Mosaico la convenzione 
2020 per l’accoglienza di n. 3 volontari in leva civica come sopra dettagliato (agli atti presso la 
Direzione Didattica e servizi agli studenti), indicanti l’importo complessivo di € 16.238,56; 
 
ACQUISITA in data 17/11/2020 la firma delle suddette convenzioni da parte del Rettore (prot. 
RMP/eg  173715/V/1 e RMP/eg 173716/V/1); 
 

DETERMINA 

- di attivare i 3 progetti di leva civica secondo quanto sopra definito, per i motivi esposti in 
premessa; 
 

- di dare atto che la spesa  complessiva di € 16.238,56 (esente IVA) va imputata al Progetto 
MULTITOLC (COAN 06.60.01) - esercizio 2020; 

 
- di liquidare l’importo complessivo di € 16.238,56 (esente IVA) a favore di “Associazione 

Mosaico” (Via Scuri 1, 24128 Bergamo) a seguito della verifica di regolarità contributiva del 
fornitore; 

 
- di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale 

dell’Università nella sezione “Amministrazione Trasparente – Provvedimenti” ai sensi 
dell’art. 23 del D. Lgs. N. 33 del 14/03/2013; 

 



 

   

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Determine a contrarre” ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. N. 33 
del 14/03/2013; 

 
- di pubblicare altresì i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32, della L. 

190/2012 nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Università 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Dott.ssa Silvia Perrucchini) 
 
 
  
 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005) 
 


		2020-12-23T14:56:06+0100
	IT
	Silvia Perrucchini




